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Esipuhe  

Valtatien 6 Taavetti-Lappeenranta moottoriliikennetien ja siihen liittyvien riista-aitojen rakentami-

nen on parantanut valtatien liikenneturvallisuutta, mutta samalla riista-aita on katkaissut hirvien 

aikaisemmat kesä- ja talvilaitumien väliset etelä-pohjoissuuntaiset kulkureitit. Hirvet liikkuvat nyt 

riista-aidan suuntaisesti, pyrkivät aidan aukkopaikoista moottoriliikennetielle ja kerääntyvät tietyille 

alueille aiheuttaen muun muassa haittaa rinnakkaistien liikenteelle ja asutukselle.  

Tämän selvityksen tavoitteena on ollut löytää toimenpiteitä, joilla parannetaan alueen liikennever-

kon turvallisuutta sekä vähennetään ongelmia ja häiriöitä, joita hirvet aiheuttavat tie- ja rautatielii-

kenteelle. Työssä on selvitetty riista-aitoihin liittyvien rakenteellisten parantamistoimenpiteiden li-

säksi muita keinoja tilanteen parantamiseksi. Selvityksessä esitettyjen rakenteellisten parantamis-

toimenpiteiden kustannukset ovat alustavan arvion mukaan noin 120 000 euroa.  

Työn alussa selvitettiin hirvien kulkureittejä ja laidunalueita ennen moottoriliikennetien rakentamista 

sekä uuden tien ja riista-aidan valmistumisen jälkeen. Lisäksi selvitettiin, miten uusi tie riista-aitoi-

neen on vaikuttanut suunnittelualueen tie- ja rataverkon turvallisuuteen. Liikenneturvallisuustilan-

netta tarkasteltiin onnettomuustietojen perusteella sekä haastattelemalla poliisia ja rautatien kun-

nossapitäjää. 

Luumäellä järjestettiin toukokuussa 2019 keskustelutilaisuus ja työpaja, jossa kartoitettiin hirvieläin-

ten aiheuttamia liikenneturvallisuusongelmia ja paikallisten toimijoiden näkemyksiä riista-aidan vai-

kutuksista. Työpajaan osallistuivat Kaakkois-Suomen riistakeskuksen, alueen riistanhoitoyhdistys-

ten ja metsästysseurojen edustajat sekä ELY-keskuksen ja konsultin edustajat. Suunnittelukonsul-

tit ja ELY-keskuksen asiantuntijat tutustuivat myös kahtena päivänä maastossa suunnittelukohtee-

seen.  

Selvitys on laadittu Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen toimeksiannosta. 

Suunnittelukonsulttina työssä on toiminut Plaana Oy alikonsulttinaan Latvasilmu Osuuskunnan hir-

vieläinasiantuntija. Suunnittelua on ohjanneeseen hankeryhmään ovat kuuluneet:  

 Jussi Kailasto, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

 Suvi Nirkko, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 Sonja Lehtonen, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 Hannu Moilanen, Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

 Jukka Pasanen, Väylävirasto 

 Jouni Tolvanen, Kaakkois-Suomen riistakeskus 

 Juha Raappana, Plaana Oy 

 Hilkka Piippo, Plaana Oy 

 Milla Niemi, Latvasilmu osuuskunta. 

Toimenpidesuunnitteluvaiheessa hankeryhmän kokouksiin on osallistunut myös alueen hirvenmet-

sästäjiä. Suunnittelutyöstä ovat vastanneet Plaana Oy:ssä projektipäällikkö Juha Raappana, asi-

antuntija Hilkka Piippo, suunnittelija Laura Paajanen sekä alikonsulttina hirvieläinasiantuntija Milla 

Niemi.  

Kouvolassa lokakuussa 2019. 

Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, Liikenne ja infrastruktuuri vastuualue. 
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1 Suunnittelukohde ja -alue  
Selvitysalue käsittää valtatien 6 moottoriliikennetieosuuden välillä Taavetti - Lappeenranta (vt 13 

Selkäharjun eritasoliittymä) rinnakkaisteineen ja lähiympäristöineen (kuva 1). Eritasoliittymin va-

rustettu moottoriliikennetie on tietyypiltään keskikaiteellinen nelikaistatie. Tieosuus on valmistunut 

ja avattu liikenteelle vuonna 2017 lokakuun lopussa. Tieosuuden pituus on noin 28 km ja koko 

välillä on rakennettu liikenneturvallisuussyistä riista-aidat. Selvitysalueen länsi- ja itäosalla valtatie 

on parannettu pääosin aikaisemmalle linjaukselle. Jurvalan taajaman kohdalla uusi valtatielinjaus 

kulkee taajaman eteläpuolitse rautatien kanssa samassa maastokäytävässä. Työn aikana selvityk-

seen otettiin mukaan valtatien maastokäytävässä kulkevan rautatien riista-aitatarkastelu ja sen vai-

kutukset junaliikenteeseen. 

Tieosuus sijoittuu Suomen riistakeskuksen Kaakkois-Suomen alueelle sekä Luumäen ja Etelä-Sai-

maan riistanhoitoyhdistysten alueelle. Tien ja sen rinnalla kulkevan rautatien maastokäytävän alu-

eelle sijoittuu viisi metsästysseuraa. 

 

Kuva 1. Esiselvityksen suunnittelualue välillä Taavetti - Lappeenranta.   
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2 Tavoitteet ja lähtökohdat 
Valtatie 6 välillä Taavetti – Lappeenranta on rakennettu keskikaiteelliseksi nelikaistaiseksi mootto-

riliikennetieksi ja suunnitteluperusteiden mukaan nopeusrajoituksella 100 km/h keskikaiteellinen tie 

tulee varustaa riista-aidoin. Aidattu tieosuus sijoittuu hirvieläinten etelä-pohjoissuuntaisille kulku-

reiteille. 

Työn tavoitteena on ollut selvittää, miten hirvien kulkureitit ovat alueella muuttuneet riista-aidan 

vaikutuksesta ja mitä ongelmia on aiheutunut alueen liikenneverkon turvallisuudelle. Tavoitteena 

on ollut selvittää, miten moottoriliikennetien riista-aitaa voitaisiin parantaa rakenteellisesti ja onko 

tieosuudelle rakennettuja risteyssiltoja mahdollista saada toimimaan paremmin myös eläinalikul-

kuina. Tavoitteena on ollut tutkia ja selvittää myös muita keinoja parantaa liikenneturvallisuutta 

sekä hirvieläinten liikkumisreittejä haluttuun suuntaan ongelmien vähentämiseksi. Työn tavoitteisiin 

sisältyi myös tarkastella Luumäki - Lappeenranta rautatieosuuden mahdollista riista-aitaa ja sen 

vaikutuksia junaliikenteeseen.  

3 Nykytilan kuvaus 

3.1 Yleistä 

Taavetti - Lappeenranta moottoriliikennetieosuuden riista-aidat ovat katkaisseet hirvien aikaisem-

mat luontaiset kulkureitit, minkä seurauksena riista-aidan takana kulkevat eläimet hakevat aidan 

aukkopaikkoja, joista ne pääsevät moottoriliikennetielle lisäten tien liikenneturvallisuusriskiä. Hir-

vien on nähty myös hyppäävän riista-aidan yli moottoriliikennetielle. Hirvet ovat kerääntyneet moot-

toriliikennetien riista-aidan taakse ja rinnakkaistien varteen, mikä on lisännyt myös alemman tie-

verkon hirvionnettomuusriskiä. Ongelmapaikoilla, joihin hirvet ovat kerääntyneet, on muutamia hir-

viä jouduttu ampumaan poikkeusluvan turvin moottoriliikennetien käyttöönoton alkuvaiheessa. Vä-

liaikaisena toimenpiteenä metsästäjät ovat asettaneet hirvinauha-aitoja kriittisimpiin paikkoihin oh-

jaamaan hirvien kulkua ja osaltaan myös varoittamaan autoilijoita hirvien kulkupaikoista.  

 

 

Kuva 2. Moottoriliikennetie (valtatie 6) ja sen riista-aita Luumäen taajaman kohdalla. 
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3.2 Lähtötiedot 

Suunnittelualueen liikenteen ja ympäristön nykytila on selvitetty paikkatietoaineistojen avulla, asi-

antuntijahaastatteluilla sekä suunnittelukohteen maastokäynneillä. Suunnitteluosuuden hirvieläin-

ten kulkureittejä ja ongelmia (ENNEN ja JÄLKEEN –tilannetta) on selvitetty Luumäellä pidetyssä 

työpajassa muun muassa paikallisilta hirvenmetsästäjiltä, alueen riistanhoitoyhdistysten SRVA-

toiminnasta (suurriistavirka-apu) vastaavilta henkilöitä sekä Kaakkois-Suomen riistakeskuksen 

edustajalta. Lisäksi on selvitykseen liittyviä lähtötietoja kerätty aikaisempien suunnitteluvaiheiden 

asiakirjoista, kuten YVA selostuksesta, yleissuunnitelmasta sekä tie- ja rakennussuunnitelmista.  

3.3 Maankäyttö ja kaavoitus 

Suunnittelualueen valtatieosuus kulkee pääosin haja-asutusalueella. Asemakaavoitetut alueet si-

joittuvat Luumäen päässä Taavetin taajaman kohdalle, tieosuuden puoliväliin Jurvalan taajaman 

kohdalle sekä Lappeenrannan kaupungin länsiosaan valtatien 13 (Mikkelintie) itäpuolelle.  

3.4 Nykyinen liikenneverkko ja sillat 

Luumäen ja valtatien 13 eritasoliittymän (Mikkelintie) väliselle moottoriliikennetielle sijoittuu kuusi 

eritasoliittymää ja niiden risteysiltaa. Lisäksi tieosuudella on yhteensä 15 maantien, yksityistien tai 

kevyen liikenteen väylän siltaa, joista osa kulkee valtatien yli ja osa valtatien ali. Suunnitteluosuu-

den itäosalla on kaksi yksityistien risteyssiltaa, jotka on suunniteltu riista-alikuluiksi (Hurtanmaa ja 

Yllikkälä). Tieosuudella ei ole eläimiä varten rakennettuja erillisiä riista- tai vihersiltoja.  

Moottoriliikennetien rinnalla kulkee koko matkalla jatkuva rinnakkaistie ja valtatien eteläpuolella 

rautatie, josta Jurvalan kohdalla erkanee kaakon suuntana Luumäki - Vainikkala rataosuus. Taa-

vetin ja Lappeenrannan (vt 13 Mikkelintie) väliselle rautatieosuudelle sijoittuu 12 yli- / alikulkusiltaa.  

3.5 Liikennemäärät ja liikenneturvallisuus 

Maantieverkon liikennemäärät 

Maantieverkon tierekisteritietojen mukaan moottoriliikennetien (vt 6) vuoden 2018 keskimääräinen 

KVL-liikennemäärä välillä Luumäki - Kärki vaihteli 7 600 - 9 050 ajoneuvoon vuorokaudessa. Itä-

osalla välillä Kärki - Lappeenranta KVL-liikennemäärä vaihteli 13 000 -  

17 100 ajoneuvoon vuorokaudessa. Taavetin taajaman länsipuolella liikennemäärä oli noin  

5 600 ajon/vrk. Vuoden 2018 raskaan liikenteen määrä vaihteli moottoriliikennetiellä 900 - 1 770 

raskasajoneuvoa vuorokaudessa, joka on raskaan liikenteen osuutena 16 – 19 %.  
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Kuva 3. Moottoriliikennetien (vt 6) raskasta liikennettä kesällä 2019. 

 

Jurvalan taajaman kohdalla rinnakkaistienä toimivan vanhan valtatien vuoden 2018 liikennemäärä 

oli noin 1 200 ajoneuvon vuorokaudessa. Suunnittelualueen maantieverkon vuoden 2018 keski-

määriset KVL-liikennemäärät on esitetty kuvassa 4. 

 

 

Kuva 4. Suunnittelualueen maantieverkon vuoden 2018 vuorokausiliikennemäärät (KVL ajon./vrk; 

Lähde: Väylävirasto).  
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Liikenneturvallisuus  

Ennen uuden tien avaamista – ajanjaksolla 1/2014-8/2017 – poliisin ja Suomen riistakeskuksen 

SRVA onnettomuustietojen mukaan suunnittelualueella on sattunut eniten hirvieläinonnettomuuk-

sia suunnittelujakson itäosassa, välillä Sarvilahti - Kärki, sekä valtatiellä 13 Mikkelintien alkuosalla 

Lemin liittymän ympäristössä (kuva 5). Onnettomuudet ovat olleet pääasiassa hirvi- ja peuraonnet-

tomuuksia. Suunnittelualueen hirvieläinonnettomuudet ovat tapahtuneet tasaisesti ympäri vuoden.  

SRVA-onnettomuustilastot ovat olemassa vuoden 2017 alusta lähtien ja niissä on erotettu myös 

lajitaso. SRVA-onnettomuustilastot eivät kerro onko onnettomuuksissa aiheutunut henkilövahin-

koja. Poliisin onnettomuustiedoista puuttuu vuosien 2014 - 2016 väliseltä ajanjaksolta mahdolliset 

rautatiellä tapahtuneet hirvieläinonnettomuudet ja poliisin onnettomuustiedoissa pienet sorkkaeläi-

met on kirjattu peurakolareiksi.  

 

 
 

Kuva 5. Suunnittelualueen ja sen ympäristön liikenneverkon hirvieläinonnettomuudet ennen moottorilii-

kennetietä 1/2014 - 8/2017. (Lähde: Poliisin onnettomuustiedot ja Suomen riistakeskuksen SRVA on-

nettomuustiedot). Kuvasta puuttuu mahdolliset rataonnettomuustiedot vuosilta 2014 - 2016.  
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Moottoriliikennetien aikana (ajanjakso 9/2017-7/2019) SRVA onnettomuustietojen mukaan tiever-

kolla tapahtuneet hirvieläinonnettomuudet ovat keskittyneet Lappeenrannan päässä Selkäharjun 

eritasoliittymän ympäristöön (kuva 6). Onnettomuuksia on tapahtunut myös valtatiellä 13 (Mikke-

lintie) Lemin liittymän ympäristössä. Muutama hirvieläinonnettomuus on tapahtunut Sarvilahden 

kohdalla moottoriliikennetien rinnakkaistiellä (Itsenäisyydentie mt 3846), jossa on alueen metsäs-

täjien asettamat hirvinauha-aidat tien molemmin puolin. Sarvilahden kohdalla ELY-keskus on lii-

kenneturvallisuussyistä alentanut myös Itsenäisyydentien nopeusrajoitusta 80 km/h -> 60 / 50 

km/h.  

Suunnittelualueen tieverkon hirvieläinonnettomuudet ovat tapahtuneet tasaisesti ympäri vuoden. 

Kaksi kartalla esitettyä onnettomuutta on SRVA-onnettomuustiedoissa luokiteltu muuksi kuin lii-

kenneonnettomuudeksi. Toinen niistä sijoittuu Taavetin kohdalle ja toinen Kärjen kohdalle.  

Moottoriliikennetien aikana on junan ja hirven välisiä onnettomuuksia sattunut eniten Jurvalan koh-

dalta erkanevalla Luumäki - Vainikkala rataosuudella välille Junttola - Pulsa (kuva 6). Hirvionnetto-

muudet ovat tapahtuneet enimmäkseen talvikautena.  

Poliisin onnettomuustietojen mukaan moottoriliikennetien aikana ei selvitysalueen valtatieosuu-

della ole sattunut yhtään hirvieläinonnettomuutta, joissa olisi tapahtunut henkilövahinkoja. Selvitys-

alueen ulkopuolisella maantieverkolla, Lemintiellä (mt 380), on tapahtunut vastaavana ajanjaksona 

yksi loukkaantumiseen johtanut hirvionnettomuus. 

 

 
 

Kuva 6. Suunnittelualueen ja sen ympäristön liikenneverkon hirvieläinonnettomuudet moottoriliikenne-

tien ajalta 9/2017 - 7/2019. Lähde: SRVA onnettomuustiedot (Lähde: Suomen riistakeskuksen SRVA 

onnettomuustiedot). 
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Kuva 7. Moottoriliikennetie (vt 6) ja sen riista-aita Haimilankankaan kohdalla rinnakkaistieltä kuvattuna. 

 

3.6 Suunnittelualueen hirvikannan kehitys ja tiheys  

Luonnonvarakeskuksen hirvikannan tiheyttä ja rakennetta kuvaavien lämpökarttojen mukaan suun-

nittelualueen hirvikanta on pienentynyt vuodesta 2015 vuoteen 2017 (Lähde: Luke http://riistaha-

vainnot.fi/sorkkaelaimet/hirvitiheys). Luonnonvarakeskuksen tietojen mukaan Kaakkois-Suomen 

riistakeskuksen alueella selvästi eniten hirvihavaintoja on vuonna 2018 ollut Vainikkalan luoteis-

puolisella alueella ja Savitaipaleen alueella (kuva 8). Myös Taavetin eteläpuolisilta alueilta on tehty 

keksimääräistä enemmän hirvihavaintoja.  

 

Kuva 8. Kaakkois-Suomen riistakeskuksen alueen hirvihavainnot vuoden 2018 loppuun mennessä. 

Hirvihavaintojen sijaintitietoihin perustuva tiheyspinta (yksilöä / 1000 ha). Lähde: Luke http://riistaha-

vainnot.fi/sorkkaelaimet/hirvitieto. 

http://riistahavainnot.fi/sorkkaelaimet/hirvitiheys
http://riistahavainnot.fi/sorkkaelaimet/hirvitiheys
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3.7 Haastattelut ja asiantuntijatapaaminen 

3.7.1 Haastattelut 

Ennen Luumäen asiantuntijatapaamista tehtiin puhelinhaastatteluja muun muassa poliisin edusta-

jalle sekä rautatien kunnossapitohenkilölle ja rataisännöitsijän edustajalle. Haastatteluilla pyrittiin 

selvittämään suunnittelualueen liikenneverkon liikenneturvallisuustilannetta sekä etenkin hirvien ai-

heuttamia ongelmia ennen uutta tietä ja uuden tien aikana.  

Poliisin edustajan mukaan ennen uutta moottoriliikennetietä hirvionnettomuudet keskittyivät Luu-

mäen ja Lappeenrannan rajan tuntumaan, jossa sijaitsi suunnittelualueen vilkkain hirvien etelä-

pohjoissuuntainen kulkureitti. Uuden moottoriliikennetien liikenneturvallisuustilanne on nykyisin 

hyvä tieosuuden riista-aidan vuoksi. Poliisin mukaan uuden tien alkuvaiheessa mm. kaksi hirveä 

oli hypännyt aidan yli moottoriliikennetielle, mutta ne saatiin metsästäjien toimesta ajettua melko 

nopeasti kulkuaukkojen kautta pois valtatieltä. Valtatien rinnakkaistien liikennemäärä on vähäinen 

eikä poliisin ole tarvinnut turvallisuus- eikä onnettomuusasioissa käydä paikan päällä. Luumäellä 

Taavetin taajaman länsipuolella ei riista-aidan pään kohdalla ole poliisin mukaan ollut hirvieläinten 

osalta merkittäviä liikenneturvallisuusongelmia, vaikka hirvieläinten tien ylitykset tällä kohdalla ovat 

lisääntyneet.  

Rautatien kunnossapitäjän edustajan mukaan moottoriliikennetien riista-aidan vaikutuksesta hir-

vieläimiä näkyy enemmän rautatien varressa ja hirvieläinonnettomuuksia on myös tapahtunut rau-

tatiellä. Rautatiellä hirvionnettomuudet ovat tapahtuneet pääosin talvikautena. Onnettomuudet ei-

vät ole aiheuttaneet henkilövahinkoja eivätkä ne yleensä johda henkilövahinkoihin. Hirvionnetto-

muudet aiheuttavat jonkin verran kalustovaurioita, rata-alueen siivousta (junan osat ja kuolleet eläi-

met) ja joskus myös junien aikataulumyöhästymisiä. Onnettomuudet lisäävät jonkin verran kunnos-

sapidon kustannuksia ja liikennehaittakustannuksia. Hirvionnettomuuden kustannus on Väyläviras-

tolta saatujen tietojen mukaan keskimäärin 2 000 – 3 000 euroa / hirvionnettomuus.  

3.7.2 Asiantuntijatapaaminen Luumäellä  

Kaakkois-Suomen ELY-keskus on saanut suunnittelualueen hirvenmetsästäjiltä ja maanomistajilta 

lukuisia yhteydenottoja vt 6 Taavetti - Lappeenranta moottoriliikennetien riista-aidan rakentamista 

seuranneista hirviongelmista. Asia on saanut palstatilaa myös mediassa. Ongelmien kartoitta-

miseksi järjestettiin Luumäen kunnantalolla riista-asiantuntijoiden ja metsästysseurojen edustajien 

tapaaminen. Toukokuun 2019 puolivälissä järjestettyyn tapaamiseen oli kutsuttu mukaan: 

 Kaakkois-Suomen riistakeskuksen edustaja  

 Luumäen ja Etelä-Saimaan riistanhoitoyhdistysten toiminnanohjaajat  

 riistahoitoyhdistysten alueilla toimivat suurriistavirka-apuhenkilöt (SRVA) 

 viiden valtatien varren metsästysseuran edustajat (Luumäen metsästysseura, Toikkalan Erä 
ry, Jängyn erämiehet ry, Vikjärven Erä ry ja Tapavainolan riistamiehet ry). 

Metsästysseuroista oli kutsuttu mukaan 1 - 2 hlöä / seura. Lisäksi mukana työpajassa oli Etelä-

Karjalan pelastuslaitoksen palomestari. Tilaisuuden järjestäjin toimivat Kaakkois-Suomen ELY-
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keskuksen ja suunnittelukonsultin edustajat. Tapaamisen tarkoituksena oli saada hirviasioihin pe-

rehtyneiltä paikallisilta ihmisiltä tietoa nykytilanteen ongelmista ja muutoksista, joita riista-aidan ra-

kentaminen on aiheuttanut. Tapaaminen pidettiin työpajatyyppisenä ja tilaisuudessa työskenneltiin 

pienryhmissä karttojen ääressä.  

Työpajaryhmien tehtäviksi oli kirjattu mm. seuraavia asioita:  

 

ENNEN –tilanne (vanha valtatie) 

• Hirvien aikaisemmat kulkureitit 

• Hirvien aikaisemmat kesä- ja talvilaidunalueet. 

 

JÄLKEEN –tilanne (uusi moottoriliikennetie) 

• Nykyiset kesä- ja talvilaidunalueet (muutokset aikaisempaan)  

• Nuolukivien nykyiset paikat ja sijoittamisperiaatteet 

• Nykyiset hirvinauhajaksot 

• Hirvien nykyinen liikkuminen ja mahdolliset kerääntymispaikat  

• Nykyiset ongelmapaikat numeroituna kartoille, ongelman syiden kuvaus  

• Mahdolliset parannusehdotukset (mm. kaiteet, riista-aidat, luiskat). 

 
Hirvien aikaisemmat kulkureitit ja laidunalueet (ENNEN-tilanne) 

Valtatien 6 Taavetti - Lappeenranta välillä on aikaisemmin ollut lähes koko matkalla hirvien kesä- 

ja talvilaidunten väliseen liikkumiseen liittyviä poikittaisia kulkureittejä. Hirvien vilkkaimmat etelä-

pohjoissuuntaiset kulkureitit ovat sijoittuneet Luumäen ja Lappeenrannan rajan tuntumaan välille 

Hurtanmaa - Nyrhilä - Kärki. Hirvet ovat liikkuneet keväisin kohti pohjoista muun muassa Kivijärven 

vesistön rantamille ja saariin, jotka ovat olleet ennen hirvien vasomis- ja kesälaidunalueita. Hirvet 

ovat kulkeneet myös valtatien 13 Mikkelintien suuntaan pohjoiseen (mm. Kuukanniemi). Luumäen 

päässä hirvien keväinen valtatien poikittainen kulkureitti on sijainnut Kivijärven länsipuolella, jossa 

Uron eteläpuolisilta alueilta hirvet ovat ylittäneet valtatien Rantsilanmäen kohdalla jatkaen matkaa 

Savitaipaleentien (mt 378) varren suunnassa pohjoiseen. Luumäen päässä myös valtatien 6 ete-

läpuoliset peltoalueet, joiden lomassa on pieniä metsäsaarekkeita, ovat toimineet hirvien kesälai-

tumina ja vasomisalueina (Uro, Haimila, Husula).  

Valtatien eteläpuolella Vilkjärven ympäristö ja sen länsipuoliset alueet olleet hirvien talvilaidunalu-

etta. Myös Taavetin ja Jurvalan välillä rautatien eteläpuoliset alueet ovat olleet hirvien talvi-

laidunalueita. Seudullisesti merkittävä hirvien talvilaidunalue sijoittuu Luumäki - Vainikkala rata-

osuuden suuntaan vajaan 20 kilometrin etäisyydelle valtatiestä 6 (mm. Rikkilä). Syksyisin hirvet 

ovat palanneet kesälaidunalueilta samoja reittejä talvilaidunalueille.  

Hirvien nykyiset kulkureitit ja laidunalueet (JÄLKEEN tilanne) 

Moottoriliikennetien riista-aita sijoittuu koko matkaltaan hirvieläinten etelä-pohjoissuuntaisille kul-

kureiteille ja aita on katkaissut aikaisemmat luontaiset kulkureitit. Moottoriliikennetiellä on useita 

maantien ja yksityisteiden risteyssiltoja, mutta ei erillisiä hirvieläimille rakennettuja vihersiltoja. Alu-

een itäosan kahta yksityisteille sijoittuvaa Hurtanmaan ja Yllikkälän riista-alikulkua eivät hirvet ole 

ainakaan vielä oppineet käyttämään.  
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Hirvet kulkevat nykyisin moottoriliikennetien riista-aidan vartta länsi-itä -suunnassa ja hakevat 

riista-aidan aukkopaikkoja päästäkseen kulkemaan valtatien toiselle puolelle. Aukkopaikosta hir-

vieläimet pääsevät vilkkaasti liikennöidylle moottoriliikennetielle (100 km/h nopeusrajoitus) riista-

aidan sisäpuolelle ja aiheuttavat siellä liikenneturvallisuusongelmia. Kulkureittien katkeamisen 

vuoksi hirvet pysyttelevät aikaisempaa enemmän paikoillaan. Aikaisemmista erillisistä kesä-

laidunalueista ja talvilaidunalueista on muodostunut sekä kesä- että talviladunalueita. Hirvet ovat 

siirtyneet Luumäki - Lappeenranta rajan tuntumasta länteen päin Jurvalan ja Luumäen suuntaan. 

”Hirvipaine” valtatien riista-aitaan on suurempi pohjoisen suunnasta kuin etelästä rautatien suun-

nasta.  

Metsästäjien mukaan hirvien oleskelualueet sijoittuvat vanhan valtatielinjauksen ja uuden Jurvalan 

taajaman ohikulkulinjauksen välisellä alueelle (Kiurula - Jurvala - Huomola - Toikkala). Myös Sar-

vilahden alueelta ja Hurtanmaan länsipuolelta on tehty paljon hirvihavaintoja. Metsästäjien mukaan 

uuden valtatielinjauksen varressa Toikkalan koillispuolella Multamäki on merkittävä yksittäinen hir-

vien oleskelualue ja alueella on havaintoja taimikkovahingoista. Myös Nyrhilän alueella on havain-

toja taimikkovahingoista. Jurvalan taajamassa hirvet aiheuttavat haittaa ja häiriöitä kulkiessaan 

muun muassa asutuksen seassa ja pihoilla. Metsästäjien mukaan kauriit aiheuttavat paljon kola-

reita suhteessa kannan kokoon.  

3.8 Nykytila-analyysi 

Onnettomuustilastojen perusteella moottoriliikennetien liikenneturvallisuus on nykyisin hyvä. Vuo-

den 2017 syyskuun ja heinäkuun 2019 välisenä aikana on tieliikenteessä sattunut muutamia vaka-

vuusasteeltaan lieviä hirvionnettomuuksia Lappeenrannan päässä Selkäharjun eritasoliittymän 

ympäristössä ja Sarvilahdessa moottoritieliikennetien rinnakkaistiellä (Itsenäisyydentie, mt 3846). 

Vastaavana ajanjaksona on sattunut useampia junan ja hirven välisiä liikenneonnettomuuksia Jur-

valan kohdalta erkanevan Luumäki - Vainikkala rataosuuden alkupäässä (Antikkalan kohta). Junan 

ja hirven yhteentörmäykset eivät kuitenkaan aiheuta henkilövahinkoja, mutta niistä aiheutuu jonkin 

verran mm. kalustovaurioita, radan siivoustyötä ja junaliikenteen viivytyksistä.  

Hirvien kulkureitit kesä- ja talvilaitumien välillä ovat aikaisemmin kulkeneet etelä-pohjoissuuntai-

sesti valtatien 6 poikki. Moottoriliikennetien ja riista-aitojen rakentaminen on aiheuttanut sen, että 

hirvieläimet liikkuvat nyt aidan suuntaisesti. Eläimet kerääntyvät tietyille alueille aiheuttaen häiriöitä 

asutukselle ja rinnakkaistien liikenteelle sekä vahinkoja moottoriliikennetien läheisyydessä oleviin 

taimikoihin. Riista-aidan aukkopaikoista hirvieläimiä on päässyt myös moottoriliikennetielle, mistä 

johtuen vakavien eläinonnettomuuksien mahdollisuus ei ole kokonaan valtatieltä poistunut. Valta-

tieltä hirviä poistavat SRVA-henkilöt ovat kokeneet onnettomuusriskin suureksi etenkin silloin, kun 

poliisi ei muiden kiireellisten virkatehtävien vuoksi pääse paikalle ohjamaan liikennettä ja turvaa-

maan heidän työskentelyään.  

Metsästäjien havaintojen mukaan hirvieläimet eivät käytä tarkastelujakson itäosalle rakennettuja 

Hurtanmaan ja Yllikkälän riista-alikulkuja. Tämä saattaa johtua myös osittain siitä, että hirvet ovat 

siirtyneet Luumäen ja Lappeenrannan kuntarajan tuntumasta lännen suuntaan. Muut moottorilii-

kennetielle rakennetut yksityisteiden risteyssillat ovat kapeita ja matalia tunnelimaisia kehäsiltoja, 

joita hirvet eivät uskaltaudu käyttämään. Rinnakkaistielle sijoittuva Kankaan risteyssilta on silta-
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aukoltaan suhteellisen avara, mutta hirvieläimet välttelevät asfalttipäällysteisiä väyliä. Rinnakkai-

sen maantien autoliikenne karkottanee myös eläimiä ainakin päiväaikaan. Alueen metsästäjien 

mielipide on, että ongelmien perimmäisenä syynä on se, ettei moottoriliikennetielle ole rakennettu 

hirvieläimille vihersiltaa. Metsästäjien mukaan hirvieläinten kulkureitteihin liittyvät asiat ovat jääneet 

liian vähälle huomiolle valtatien 6 välin Taavetti-Lappeenranta suunnittelussa ja valtatien 6 eri 

osuuksien vaiheittain rakentamisessa.  

          

Kuva 9. Yllikkälän ja Hurtanmaan yksityisteiden kohdille rakennetut risteyssillat / riista-alikulut. 

            

Kuva 10. Haimilan autoliikenteen risteyssilta ja Nyrhilän kevyen liikenteen alikulkukäytävä.  

Hirvien pääsy moottoriliikennetielle on mahdollista, koska riista-aidassa on mm. valtatietä ris-

teävien teiden ja valtatien suuntaisen kevyen liikenteen väylien kohdilla aukkoja. Useissa kohdissa 

nämä aukot ovat jääneet niin leveiksi, että hirvieläimet pääsevät niistä valtatielle (mm. Kärjen ja 

Yllikkälän risteyssiltojen kohdat). Myös muutamien siltojen kohdilla aidan ja sillan kaiteen välille on 

jäänyt aukkoja, joista etenkin pienemmät hirvieläimet saattavat päästä valtatielle. Myös muuta-

missa linjaosuuden nykyisissä kaksiosaisissa porteissa on keskellä liian suuret aukot. Moottorilii-

kennetien itäosalla riista-aitaan on rakennettu liian vähän portteja, mikä vaikeuttaa hirvieläinten 

ulosajoa valtatieltä. Moottoriliikennetien riista-aidoissa on havaittu lisäksi useita isompia ja pienem-

piä rakentamisen jälkeen syntyneitä vaurioita, joista osa on korjattu kesällä 2019. Uusia eläinten, 

lumen ja väylien kunnossapidon aiheuttamia vaurioita syntyy kuitenkin aitaan jatkuvasti. Lisäksi 

riista-aidan verkko voidaan tarkoituksella katkaista ja aita avata silloin, kun hirvi on saatava pois 

moottoriliikennetien tiealueelta.  
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Kuva 11. Valtatien riista-aidan aukkokohtia ja vauriokohteita. 

Useimpien risteyssiltojen ympäristöistä puuttuu hirvieläinten kannalta myös tarpeellista suojapuus-

toa. Sillat eivät myöskään sijainniltaan ja maasto-olosuhteiltaan ole optimaalisissa paikoissa hirvien 

kulkureittien suhteen. Esimerkiksi Hurtanmaan kohdan riista-alikulku sijoittuu rinnakkaistien kor-

kean tiepenkereen kohdalle. Pengertie ja sen tiekaiteet ovat esteenä hirvien kululle risteyssillan 

suuntaan. Lisäksi sillan ympäristön puusto on laajalta alueelta hakattu eikä uutta suojapuustoa ole 

vielä kasvanut tilalle ja puuston istutukset ovat vielä osittain kesken. Hurtanmaan itäpuolella sijait-

seva Yllikkälän riista-alikulku on rauhallisella ja suojaisella paikalla, mutta hirvet ovat tältä alueelta 

vähentyneet aikaisemmasta. Lisäksi Lappeenrannan maankäytön kehitys Yllikkälän suuntaan on 

uhkana riista-alikulun säilymiselle.   

 

           

Kuva 12. Hurtanmaan risteyssillan / riista-alikulun ympäristön tiestöä. 

Metsästäjien mukaan hirvet aiheuttavat häiriöitä asutukselle mm. Jurvalan taajaman kohdalla. 

Maanomistajat ovat ilmoittaneet, että hirvien aiheuttamat taimikkovahingot ovat lisääntyneet moot-

toriliikennetien varressa Toikkalan ja Sarvilahden alueen metsissä. Pahimpia vahinkoja on ilmennyt 

moottoriliikennetien pohjoispuolella Multamäen kohdalla nuoressa mäntymetsikössä.     
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4 Toimenpidesuunnittelu 

4.1 Yleistä  

Liikenneturvallisuuden parantamistoimenpiteet sekä suunnittelualueen hirviongelmien lieventämis-

toimenpiteet jakaantuvat rakenteellisiin parantamistoimenpiteisiin ja muihin parantamiskeinoihin. 

Pääpaino on työssä ollut löytää ensisijaisesti pieniä, kustannustehokkaita ja nopeasti toteutettavia 

parantamistoimenpiteitä ja -keinoja.  

Valtatien 6 Taavetti - Lappeenranta moottoriliikenneosuuden riista-aitoihin ja tieympäristöön esite-

tään muun muassa seuraavia rakenteellisia parantamistoimenpiteitä:  

 riista-aitojen vauriokorjaukset  

 riista-aitojen aukkopaikkojen korjaukset  

 riista-aitojen porttien rakentamiset 

 riista-aitojen jatkamiset ja ohjaavien hirvinauha-aitojen / riista-aitojen rakentamiset 

 tieluiskien loivennukset ja tiekaiteiden poistot.  

Toimenpiteet on esitetty tarkemmin raportin liitteenä olevissa taulukoissa ja kartoilla. Toimenpitei-

den vaiheittain toteutuksesta on tehty myös alustava esitys. 

Muina parantamiskeinoina esitetään muun muassa riista-aidan ja sen porttien kunnossapidon te-

hostamista, siltapaikkojen lähialueen metsityksiä, hirvikannan sääntelyä ja kaatolupien kohdenta-

mista alueille, joilla hirvien aiheuttamat ongelmat ovat suurimpia. Lisäksi ehdotetaan, että tiejak-

solle suunnitellaan ja toteutetaan riistakameraseurantaa, jolla saadaan tietoa hirvien liikkumisesta 

ja riista-alikulkujen toimivuudesta. Hirvivaroitusalueisiin ja nopeusrajoituksiin liittyviä lisäyksiä tai 

muutoksia ei ole esitetty toimenpiteinä.  

Valtatien 6 lisäksi on Lappeenrannan päässä esitetty valtatielle 13 (Mikkelintie) ja maantielle 3864 

(Ylämaantie) nykyisiin riista-aitoihin liittyviä pieniä parannustoimenpiteitä. 

4.2 Rakenteelliset parantamistoimenpiteet  

Hurtanmaan riista-alikulun kohdan parantaminen 

Hurtanmaan risteyssillan kohdalla esitetään penkereellä olevan rinnakkaistien (mt 3846, vanha vt 

6) tieluiskien loiventamista ja tiekaiteiden poistamista. Tien molempiin reunoihin esitetään asennet-

tavaksi heijastimilla varustetut reunapaalut.  

Sillan ympäristöön, sen molemmin puolin, esitetään toteutettavaksi metsitykset Vt 6 Taa-La hank-

keen ympäristösuunnitelman mukaisesti. Lisäksi varmistetaan, että suunniteltu viherrakentaminen 

toteutuu ja että istutettu / istutettava puusto lähtee kasvamaan. Rinnakkaistien pohjoispuolinen alue 

on hakattu paljaaksi tiesuunnitelmavaiheen ratkaisun pohjalta, mutta suunnitelmamuutoksen takia 

aluetta ei ole käytetty tierakentamiseen. Rinnealue on alkanut luontaisesti metsittyä jo uudelleen. 

Metsittymistä tuetaan tarpeen mukaan täydennyspuuistutuksilla esimerkiksi männyn taimilla.  

Kokeilumielessä ehdotetaan, että rinnakkaistien pohjoispuolelle rakennettaisiin sillan suuntaan oh-

jaava riista-aita. Suunnittelussa ja aidan sijoittelussa tulee käyttää paikallisten hirvenmetsästäjien 
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asiantuntemusta. Ratkaisussa tulee kuitenkin varautua myös siihen, että aita voidaan joutua pur-

kamaan, ellei toivottuja vaikutuksia saada aikaan. Ratkaisuna tulisi miettiä myös riista-aitaa kevy-

empää aitarakennetta, joka on kuitenkin järeämpi kuin hirvinauha-aita.  

Selvityksen laatimisen yhteydessä on sovittu, että Hurtanmaan siltapaikalle asennetaan riistaka-

mera, jolla voidaan seurata hirvien liikkumista ja alikulun käyttöä sillan ympäristössä. 

Riista-aitojen jatkamiset ja aidan havaittavuuden lisääminen 

Taavetin eritasoliittymässä, Rantsilanmäen eritasoliittymässä ja Jurvalan itäisessä eritasoliitty-

mässä parantamistoimenpiteeksi esitetään risteävän tien riista-aitojen päiden jatkamista lähelle 

tien reunaa tai kiinni tiekaiteeseen.  

Suunnittelujakson itäosalla Kärjen risteyssillan ja Yllikkälän riista-alikulun kohdille esitetään riista-

aidan päiden jatkamista ja korjaamista kuilumaiseksi kevyen liikenteen väylien aukkokohdissa. 

Näissä kohteissa aidan havaittavuutta voidaan lisäksi parantaa asentamalla riista-aidan päihin ylä-

lankaan keltaisia harusvaijerimuoveja. Jos hirvet korjausten jälkeenkin edelleen ohjautuvat aukko-

paikoista moottoriliikennetielle, voitaisiin jossakin kohteessa kokeilla kevyen liikenteen väylällä ly-

hyellä matkalla eri tyyppistä päällysteratkaisua. Ratkaisussa tulee ottaa huomioon jalankulkijoiden, 

pyöräilijöiden ja mopoliikenteen turvallisuus sekä talvikunnossapidon vaatimukset.  

Lappeenrannan päässä esitetään valtatiellä 13 (Mikkelintie) ja maantiellä 3864 (Ylämaantie) ny-

kyisten riista-aitojen päiden jatkamista. Toimenpidetarpeet tulivat esiin toukokuussa Luumäellä pi-

detyssä keskustelutilaisuudessa.  

Riista-aitojen portit 

Moottoriliikennetien riista-aitoihin esitetään rakennettavaksi koko suunnitteluosuudelle lisää avat-

tavia rakenteisia portteja siltojen yhteyteen valtatielle päässeiden hirvieläinten ulosajoa varten. 

Portteja on esitetty rakennettavaksi lisää myös linjaosuuksille etenkin Sarvilahden ja valtatien 13 

välille, jossa on moottoriliikennetien rakentamishankkeessa toteutettu vain yksi portti tien kummal-

lekin puolelle. Joidenkin meluvallien ja melukaiteiden päiden kohdilla riista-aidassa on jyrkähkö 

taite / kulmaus, joihin esitetään lisättäväksi myös avattavat portit. Portit voivat olla kevytrakenteisia 

satunnaiskäyttöön tarkoitettuja, jossa verkko katkaistaan yhden puupylvään kohdalta ja verkko kiin-

nitetään irrotettavaan aputolppaan. Aputolppa kiinnitetään riista-aidan pylvääseen esimerkiksi van-

kalla nippusiteellä tai vastaavalla. 

Lisäksi esitetään koko suunnitteluosuuden nykyisten avattavien teräsporttien toimivuuden tarkista-

minen ja mahdollisten vikojen tai puutteiden korjaamiset. Toimenpiteillä varmistetaan, että portin 

pystyy avaamaan ja sulkemaan helposti, että sen lukkolaite toimii eikä se anna liikaa periksi. Kak-

siosaiseen porttiin ei saa myöskään jäädä keskelle liian suurta aukkoa, josta pienet hirvieläimet 

saattavat päästä valtatielle. Tällainen yksittäinen korjausta vaativa riista-aidan portti on mm. Asko-

lassa Säkkisuon kohdalla. Portteihin liittyvät toimenpiteet on esitetty raportin liitekartoilla ja toimen-

pidetaulukoissa.  
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Riista-aitojen päiden korjaaminen kehäsilloissa 

Tieosuuden kehäsilloissa riista-aitojen päät esitetään tarkistettavaksi ja korjattavaksi siipimuurien 

päiden kohdilla. Jossakin silloissa riista-aidan päitä ei ole jatkettu riittävän pitkälle ja näistä aukko-

paikoista etenkin pienemmät hirvieläimet saattavat päästä moottoriliikennetielle. Näissä kohteissa 

riista-aidan päät jatketaan ja päätetään ylittävän tien kaiteen reunaan. Tieympäristön kannalta on 

parempi, jos riista-aidan rakenteet eivät kuitenkaan nouse kovin paljon sillan rakenteita ylemmäksi. 

Hirvinauha-aidat 

Sarvilahden kohdalla rinnakkaistien (mt 3846, vanha vt 6) molemmin puolin tietä oleva noin kilo-

metrin pituinen nykyinen hirvinauha-aita kunnostetaan ja sen ylläpidosta tehdään sopimus alueen 

metsästysseuran kanssa. ELY-keskus tai Suomen riistakeskus hankkivat kustannuksellaan tarvit-

tavat hirvinauhat.  

Kokeilumielessä esitetään rakennettavaksi uusi hirvien kulkua ohjaava hirvinauha-aita Sarvilah-

denkylän kohdalle Sarvilahdentien itäpuolelle. Nauha-aidalle tulee saada maanomistajien lupa. 

Tarpeen mukaan tehdään tienvarsipuuston raivausta. 

Riista-aitojen säännölliset vauriokorjaukset 

Moottoriliikennetien riista-aidoissa havaitut vauriot tulee korjata mahdollisimman nopeasti. Eniten 

korjaustarpeita on havaittu Rantsilanmäen ja Haimilankankaan välisellä tieosuudella. Muutamia 

vauriokohtia on myös Sarvilahden ja Hurtanmaan välillä. Vaurioita syntyy kuitenkin koko ajan lisää 

muun muassa moottoriliikennetieltä poisajettavien hirvien vuoksi.  

Riista-aitojen vauriokorjauksia on tieosuudella tehty jo kesällä 2019. Jatkossa riista-aidan vaurioi-

den inventointi esitetään tehtävän säännöllisesti 1 - 2 kertaa vuodessa. Asiasta on alustavasti käyty 

neuvottelua alueen riistanhoitoyhdistysten ja ELY-keskuksen kesken. Inventoinnin perusteella teh-

tävät vauriokorjaukset esitetään jatkossa sisällytettäväksi hoidon alueurakkaan.  

Kasvillisuusraivaukset ja istutukset 

Riista-aidan tausta tulisi pitää vapaana kasvillisuudesta noin 2 metrin matkalta säännöllisin väliajoin 

tehtävillä kasvillisuusraivauksilla. Runkopuut voidaan kuitenkin tällä alueella sallia. Tämä toimen-

pide parantaa ja helpottaa aidan ylläpitoa mahdollistaen paremmin myös vauriokorjaukset. Myös 

riista-aidan näkyminen metsästä päin paranee, mikä vähentää mahdollisia hirvien aitaan törmää-

misiä ja vähentää sitä kautta aidan vaurioitumista. Niissä ongelmapaikoissa, joissa hirvet toistuvasti 

yrittävät päästä riista-aidan yli tai läpi voitaisiin lisäksi asentaa riista-aitaan keltaisia harusvaije-

rimuoveja ylälangan lisäksi myös useampaan tasoon.  

Koska moottoriliikennetieosuudella ei ole varsinaisia pääasiassa eläimille tarkoitettuja vihersiltoja, 

niin olemassa olevia vähäliikenteisiä risteyssiltoja ja niiden ympäristöjä esitetään parannettavaksi 

muun muassa metsäpuiden istutuksilla. Korkeudeltaan vaihteleva puusto tarjoaa parhaimman suo-

jan suurille hirvieläimille. Myös muissa istutuksissa olisi hyvä suosia paikallisia luonnonkasveja. 

Istutettavan kasvillisuuden lajivalainnoissa otetaan huomioon kasvupaikan ominaisuudet ja istutus-

ten tulee menestyä luonnonkasvien rinnalla. Hirvieläinten kulkureittien parantamiseksi metsitystä 

on tämän selvityksen perusteella esitetty Hurtanmaan riista-alikulun ympäristöön.    
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Vt 6 Taa-La hankkeen takuukorjaukset 

Taavetissa moottoriliikennetien riista-aitaa on jatkettu noin 200 metriä Kouvolan suuntaan kesällä 

2019 Valtatien 6 Taa-La hankkeen takuukorjauksena. Samoin takuukorjauksena on riista-aidan 

päähän asennettu puuttuneet hirvivaroitusmerkit. Takuukorjauksen lisäksi esitetään tehtäväksi 

Kouvolan suuntaan tienvarsipuuston raivaus valtatien molemmin puolin. Raivaus tehdään valtatien 

pohjoispuolisen P-alueen ja riista-aidan pään väliseltä osuudelta vajaan kilometrin matkalta. 

Kesällä 2019 tehtyihin takuukorjauksiin kuuluu myös kevyen liikenteen väylän kohdan riista-aidan 

aukon korjaus Haimilankankaan kohdalla. Hirvinauha-aita on korvattu kiinteällä riista-aidalla ja 

riista-aitojen molempia päitä on jatkettu kevyen liikenteen väylän suuntaan kuilumaiseksi. Riista-

aidan havaittavuuden parantamiseksi on lisäksi esitetty riista-aidan päissä aidan ylälankaan keltai-

sia harusvaijerimuoveja.  

Hankkeen takuukorjauksiin liittyen tullaan vielä ensi vuonna tekemään siltojen ympäristöissä istu-

tuksia, joista ne on osittain jäänyt toteuttamatta tai istutukset eivät ole lähteneet kasvamaan. Met-

sitykset parantavat osaltaan hirvien hakeutumista risteyssiltojen läheisyyteen ja hirvien mahdolli-

suutta oppia käyttämään alikulkuja. Aikaisemmat viherrakentamisen suunnitelmat voisi olla tarpeen 

päivittää nykytilanteeseen. Metsitysten onnistuminen ja istutusten kasvuun lähtö pitää varmistaa 

seurannalla. 

4.3 Muut parantamiskeinot 

Keskeinen keino etenkin hirvien aiheuttamien haittojen vähentämiseksi on tehokas hirvikannan 

sääntely, jolla pidetään hirvien määrä (hirvitiheys / hirvikanta) alueella suhteellisen pienenä ja kes-

kitetään hirvenmetsästystä ongelma-alueille. Alueen metsästysseurojen mukaan hirvien kaatolupia 

voidaan tarpeen mukaan myös säästää pyyntikauden loppuun, jolloin ongelmapaikoissa hirviä voi-

taisiin vähentää niitä ampumalla. Mikäli ongelmia esiintyy tasaisesti ympäri vuoden, niin silloin met-

sästystä kannattaisi painottaa alkukauteen. 

Luumäellä pidetyssä työpajassa tehtiin esitys, että mikäli jatkossakin saadaan liikenneturvallisuu-

den parantamiseksi ja metsävahinkojen torjumiseksi poikkeuslupia hirvien ampumiseen, näillä lu-

villa ammuttujen eläinten lihat myytäisiin huutokaupalla ja käytettäisiin rahat esimerkiksi SRVA-

toimintaan tai hirvinauhojen ja nuolukiven hankintaan. Lisäksi tehtiin esitys, että hirviryhmien sijasta 

riistanhoitoyhdistyksen hallitus päättäisi, miten sen alueelle saadut kaatoluvat käytetään ja miltä 

alueilta hirviä ammutaan. Esitetty menettely ei sellaisenaan ole mahdollinen, koska riistanhoitoyh-

distys ei toimi luvan hakijana, eikä voi päättää lupien käyttämisestä, vaan päätöksen metsästyksen 

kohdentamisesta tekevät yhteisluvan osakkaat. Selvitysalueella on kuitenkin selkeä tarve metsäs-

tyksen kohdentamiseen ja menettelytapa metsästyksen ajallisen ja paikallisen kohdentamisen so-

pimisesta on tarpeen jatkossa selvittää. 

Jatkossa voisi jossain sopivassa hankkeessa kokeilla, voidaanko nuolukivien sijoittelulla risteyssil-

tojen läheisyyteen saada totutettua alueella olevia hirviä käyttämään alikulkuja. Nuolukivikokeiluun 

olisi hyvä liittää riistakameraseuranta. Nuolukivien sijoittelussa tulee käyttää paikallisten metsästä-

jien asiantuntemusta. Mikäli hirvieläimiä saadaan houkuteltua käyttämään alikulkuja niin seuraa-

vien sukupolvien osalta hirvieläinongelmia olisi todennäköisesti vähemmän. Tällä tieosuudella ei 
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kuitenkaan löydetty sopivaa alikulkukohdetta nuolukivikokeiluun, koska risteyssillat sijoittuivat joko 

lähelle rinnakkaistietä tai alikulkujen kohdilla on valtatien suuntaisen kevyen liikenteen väylien 

vuoksi jouduttu jättämään riista-aitoihin kulkuaukot. Nuolukivikokeilu näissä siltakohteissa olisi voi-

nut lisätä liikenneturvallisuusriskiä. Nuolukivien sijoittelulla ei voida kuitenkaan muuttaa hirvien vuo-

denaikaisvaelluksien kulkureittejä haluttuun suuntaan, koska nuolukiviä käyttävät pääasiassa alu-

eella oleskelevat hirvet.  

Hirvien käyttäytymiseen on mahdollista vaikuttaa myös riista-alikulkujen läheisyydessä esimerkiksi 

suojapuustolla ja sopivilla puulajivalinnoilla. Niissä riista-alikulkukohteissa, joissa ei ole riista-ai-

doissa kevyen liikenteen väyliin liittyviä aukkoja, alikulkujen läheisyyteen voidaan istuttaa esimer-

kiksi lehtipuita kuten pihlajaa, haapaa ja pajua, jotka ovat hirville sopivaa ravintoa. Lisäksi tietyn-

tyyppisten risteyssiltojen alusluiskiin voidaan laittaa turvetta tai metsän pintamaata, jotta niistä saa-

daan mahdollisimman luonnonmukaisia ja houkuttelevia hirvieläimille.  

Sellaisissa tiekohteissa, joissa hirvionnettomuuksien riski on keskimääräistä suurempi, tiealue tu-

lee pitää näkemien vuoksi riittävän leveältä alueelta vapaana kasvillisuudesta. Lisäksi kohteen lä-

hiympäristöön voidaan istuttaa tarpeen mukaan sellaisia kasvilajeja ja puita, joista hirvi ei luontai-

sesti välitä (kuusi, tuomi ja terttuselja).  

Selvitystyössä tuli esiin, että riista-aita tulisi mahdollisuuksien mukaan sijoittaa päätien ja kevyen 

liikenteen väylän väliin, jolloin ei siltojen kohdilla jää riista-aitoihin aukkoja. Mikäli tilanpuute ei tätä 

mahdollista, niin jo hankkeen yleissuunnitteluvaiheessa pitäisi selvittää mahdollisuus linjata kevyen 

liikenteen väylä esimerkiksi rinnakkaistien varteen tai maankäytön keskelle, jolloin riista-aidan auk-

kokohdilta voitaisiin välttyä.  

SRVA-henkilöiden mukaan merkittävän liikenneturvallisuusriskin aiheuttavat henkilöautoilijat, jotka 

eivät riittävästi huomioi ja hiljennä ajonopeuksia silloin, kun hirvieläimiä on päässyt moottoriliiken-

netielle ja niitä ollaan ohjamaassa ja ajamassa pois valtatieltä. Autoilijat eivät huomio riittävästi 

keltaisia liivejä käyttäviä SRVA-henkilöitä eikä keltaisia vilkkuvaloja. Ammattiautoilijat osaavat huo-

mioida asian paremmin. Läheltä piti -tilanteita on tapahtunut SRVA-henkilöiden mukaan useita, 

mutta onnettomuuksilta on toistaiseksi vielä vältytty. Onnettomuusriski on suurempi etenkin silloin, 

kun poliisi ei pääse tai ehdi paikalle hillitsemään, turvamaan ja ohjaamaan liikennettä sinisin vilk-

kuvaloin. Työpajassa tuli esitys, että voisiko poliisi tällaisissa tapauksissa pyytää virka-apua pelas-

tuslaitokselta turvaamaan ja helpottamaan SRVA-toimintaa tien päällä. Liikenneturvallisuutta voi-

taisiin lisäksi parantaa myös autoilijoille kohdistuvalla tiedottamisella hyödyntämällä eri tiedotuska-

navia.  

4.4 Luumäki-Lappeenranta radan riista-aitatarkastelu 

Selvityksen yhteydessä tarkasteltiin Väyläviraston esityksestä Luumäki - Lappeenranta välisen ra-

dan riista-aidasta. Tarkastelu tehtiin Jurvalan läntisen eritasoliittymän ja Jurvalan itäisen eritasoliit-

tymän välillä, jossa valtatie ja rautatie sijaitsevat lähellä toisiaan samassa maastokäytävässä (kuva 

13). Tarkastelussa oli esitys valtatien eteläpuolisen riista-aidan korvaamisesta rautatien eteläpuo-

lelle rakennettavalla riista-aidalla noin 19 km:n matkalla. 

Uuden riista-aidan rakentaminen rautatien eteläpuolelle ja valtatie nykyisen eteläpuolisen riista-

aidan purkaminen maksaisivat toimenpidesuunnittelutarkkuudella arvioituna noin 500 000 euroa.  
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Kuva 13. Periaatekuva valtatien 6 ja rautatien maastokäytävän kohdan riista-aidasta. 
 

Tarkastellulla rataosalla on SRVA-onnettomuustietojen mukaan tapahtunut yksi hirvionnettomuus 

vajaan kahden vuoden aikana tammikuun 2017 ja heinäkuu 2019 välisellä ajanjaksolla. Rautatiellä 

tapahtuneita aikaisempien vuosien hirvieläinonnettomuustietoja ei saatu käyttöön tässä tarkaste-

lussa. Käyttävissä olleen onnettomuushistorian perusteella rautatien eteläpuolinen riista-aita voisi 

vähentää vuositasolla rautatien hirvieläinonnettomuuksia 0,5 - 1 kpl. Turvallisuusvaikutus olisi täten 

vähäinen suhteutettuna hirvionnettomuuksien vakavuusasteeseen (ei henkilövahinkoja) ja onnet-

tomuuskustannuksiin. Väylävirastolta saatujen tietojen mukaan hirvionnettomuuden keskimääräi-

nen kustannus vaihtelee 2 000 - 3 000 euron välillä.  

Rautatien liikennehaitat ja häiriöt sekä liikennehaitta- ja kunnossapitokustannukset vähenisivät jon-

kin verran riista-aidan vaikutuksesta. Väylävirastosta saatujen junaliikenteen viivytystietojen mu-

kaan välillä 1.1.2017 - 30.6.2019 kulkeneista junista syykoodilla O200 Allejäänti (eläin) Taavetti / 

Luumäki-alueella on ollut tapahtumia 7 kpl. Kolmessa tapahtumassa junan viivästyminen on ollut 

56 - 119 minuuttia ja neljässä tapahtumassa 3 - 15 minuuttia.  

Rautatien riista-aita lisäisi väylien pohjois-etelä -suuntaista estevaikutusta nykyisestä. Rautatien 

riista-aidan vuoksi hirvieläimet joutuisivat kulkemaan pohjois-etelä -suunnassa valtatien ja rautatien 

alikulkujen kautta mikä on hyvin epätodennäköistä. Osuudella ei ole yhtään riistasiltaa / vihersiltaa 

ja moottoriliikennetien sekä rautatien alittavat sillat ovat lisäksi kapeita, suhteellisen matalia tunne-

limaisia kehäsiltoja. Riista-aidan estevaikutus ei kohdistu vain hirvieläimiin vaan myös muuhun la-

jistoon. 



 

25 

Tarkasteluosuudella nykyisiä autoliikenteen ylikulkusiltoja ei ole tarkoitettu eläimille, eivätkä hir-

vieläimet todennäköisesti uskaltaudu käyttämään niitä. Siltapaikkojen kohdilla jouduttaisiin sulke-

maan valtatien ja rautatien välinen alue riista-aidalla ja porteilla, mikä lisäisi näillä kohdilla liikenteen 

kulkuhaittoja. Alueen metsästäjien ja SRVA-henkilöiden mukaan rautatien eteläpuolinen riista-aita 

voisi lisätä myös muita ongelmia. Muun muassa porttien auki jääminen voisi lisääntyä, jonka seu-

rauksena myös hirvieläinten pääsy riista-aidan sisäpuolelle lisääntyisi. SRVA-henkilöiden mukaan 

hirvieläinten paikallistaminen ja aidan sisäpuolelta poistaminen vaikeutuisi myös nykyisestä laa-

jemman alueen vuoksi. Rataturvallisuussyistä ei SRVA-henkilöillä ole lupa liikkua rata-alueella, 

mikä vaikeuttaisi tästä syystä SRVA-toimintaa nykyisestä. Tarkasteluosuudella myös ”hirvipaine” 

nykyiseen riista-aitaan on alueen metsästäjien mukaan pohjoisen suunnasta selvästi suurempi kuin 

etelästä. Rautatien eteläpuolisella riista-aidalla ei alueen metsästäjien ja SRVA henkilöiden mu-

kaan saada edellä mainituista syistä merkittävää parannusta aikaan. 

Paikoissa, missä hirvieläimet kulkevat lähellä rataa ja onnettomuusriski on suurin, voitaisiin riista-

aidan sijasta kokeilla eläinten karkottamista eri tyyppisillä karkotuslaitteilla ja seurata niiden vaiku-

tuksia esimerkiksi onnettomuuksiin. Ruotsissa ja Puolassa on kokeiltu rautatien viereen asennet-

tavia pollareita, jotka perustuvat eläinten karkottamiseen äänen avulla, kun juna lähestyy kohde-

aluetta.  
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4.5 Toimenpiteiden vaikutuksia  

Suunnittelualueen tieverkon ja etenkin valtatien 6 liikenneturvallisuus on nykyisin hyvä verrattuna 

Valtatie 6 Taa-La rakentamishanketta edeltäneeseen tilanteeseen. Tässä selvityksessä esitetyillä 

pienillä riista-aitoihin kohdistuvilla parantamistoimenpiteillä voidaan vähentää moottoriliikennetielle 

päässeiden hirvieläinten määrää ja sitä kautta vähentää valtatien liikenneonnettomuusriskiä. Met-

sästäjien mukaan hyviä tuloksia on jo saatu kesällä 2019 takuukorjauksena tehdyllä riista-aidan 

muutoksella Haimilankaan kevyen liikenteen väylän aukkokohdassa, jos ei ole enää ohjautunut ja 

päässyt hirviä valtatielle.  

Hirvien kulkureitteihin ei selvityksessä esitetyillä toimenpiteillä voida kovin paljon vaikuttaa. Tie-

osuuden riista-alikulut sijaitsevat Lappeenrannan päässä (Hurtanmaa ja Yllikkälä), josta ”hirvi-

paine” on vähentynyt ja siirtynyt länteen Luumäen suuntaan. Luumäen puolella ja Jurvalan taaja-

man kohdalla valtatie ja rautatie sijoittuvat vierekkäin samaan maastokäytävään ja niiden kanssa 

risteävä autoliikenne johdetaan alikulku- ja ylikulkusiltojen kautta. Autoliikenteen ylikulkusiltoja hir-

vet eivät yleensä käytä. Myöskään autoliikenteelle mitoitetut ja tunnelimaiset matalahkot kehäsillat 

eivät ole hirvien liikkumisen kannalta houkuttelevia. Yleisesti arvioidaan, että hirvien on mahdollista 

3 - 5 vuoden kuluessa oppia käyttämään uusia kulkureittejä, tässä tapauksessa alikulkuja. Missä 

määrin oppimista tapahtuu, jää nähtäväksi. Riistakameraseurannalla tätä asiaa voidaan kuitenkin 

selvittää. 

Jurvalan taajaman kohdalla valtatien 6 ja rautatien maastokäytävässä rautatien riista-aidan raken-

tamisen hyödyt arvioidaan tehdyn toimenpidetarkastelun perusteella vähäisiksi suhteessa haittoi-

hin ja riista-aidan rakentamiskustannuksiin. Jos hirvien junan alle jääntiä halutaan vähentää, esite-

tään kokeiltavaksi esimerkiksi rautatien varteen asenettavia ääneen perustuvia karkotuslaitteita. 

Selvityksen aikana käynnistyneellä hyvällä yhteistyöllä ja vuoropuhelulla alueen eri toimijoiden 

kanssa voidaan parantaa alueen liikenneverkon turvallisuutta ja vähentää alueella koettuja hir-

vieläinongelmia. Metsästäjien kanssa on jo käyty keskusteluja muun muassa hirvinauha-aitojen 

ylläpidosta ja riista-aidan vaurioihin liittyvistä ilmoituksista ELY-keskukselle.  

Hirvieläinongelmien ja haittojen torjunnassa kannan sääntelyllä sekä ajallisella ja alueellisella met-

sästyksen kohdentamisella on myös tärkeä merkitys. Moottoriliikennetiellä SRVA-henkilöiden lii-

kenneturvallisuusriskiä voidaan vähentää poliisin tai poliisille mahdollista virka-apua antavan pe-

lastuslaitoksen toimesta. Autoilijoille kohdistuvalla tiedottamisella eri tiedotuskanavia hyödyntä-

mällä voidaan osaltaan myös parantaa SRVA-toiminnan turvallisuutta. 

Vt 6 Taa-La hankkeen ympäristösuunnitelmien mukaisilla istutuksilla ja metsityksillä risteyssiltojen 

kohdilla voidaan jonkin verran parantaa hirvien hakeutumista alikulkujen läheisyyteen ja uusille kul-

kureiteille.  

Raportin liitekartoilla ja taulukoissa on esitetty selvityksen mukaiset parantamistoimenpiteet ja nii-

den vaiheittain toteutus. Toimenpiteiden alustava kustannusarvio on noin 120 000 euroa, joka ja-

kautuu noin puoleksi toteutusvaiheen 1 ja 2 kesken. Kustannukset eivät sisällä tienvarsipuuston 

mahdollisia puustokorvauksia, hirvinauha-aitojen ylläpitokustannuksia eikä Vt 6 Taa-La hankkeen 

takuukorjauksiin liittyviä vihertöitä / istutuksia.   
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5 Jatkotoimenpiteet ja suunnittelu 

Selvityksessä esitetyistä pienistä parantamistoimenpiteistä suurin osa voidaan toteuttaa nopeasti, 

koska ne eivät vaadi tarkempien rakennussuunnitelmien laatimista. Osa riista-aitoihin liittyvistä kor-

jauksista on tehty jo kesällä 2019 muun muassa Valtatie 6 Taavetti -  Lappeenranta hankkeen 

takuukorjauksina. Risteyssiltojen ympäristöä tulee vielä jatkossa parantaa täydennyspuuistutuk-

silla Vt 6 Taa- La rakennussuunnitelmien mukaisesti.  

Selvityksen aikana käynnistynyttä hyvää yhteistyötä ja vuoropuhelua alueen eri toimijoiden kanssa 

voidaan jatkaa ja sitä voidaan myös lisätä. SRVA-toiminnan turvallisuuden varmistamiseksi moot-

toriliikennetiellä tulisi jatkossa selvittää sidosryhmien kesken voisiko pelastuslaitos antaa tarpeen 

mukaan poliisille virka-apua, jos poliisi ei muiden kiireellisten virkatehtävien vuoksi pääse paikalle 

ohjamaan liikennettä ja turvaamaan SRVA-toimintaa.  

Rautatien ja junaliikenteen turvallisuuden parantamiseksi sekä hirvionnettomuuksien vähentä-

miseksi tulee ratahankkeessa selvittää tarkemmin eri tyyppisten hirvieläinten karkotuslaitteiden 

käyttömahdollisuutta ongelmapaikoilla. Mahdollisten karkotuslaitteiden kokeiluun tulee liittää myös 

vaikutusten seurantaa esimerkiksi riistakameroilla. Seurantatulosten perusteella voidaan arvioida 

laitteiden hyötyjä ja kannattavuutta sekä käyttömahdollisuutta myös muissa hirvieläinten kannalta 

ongelmallisissa ratahankkeissa.  

Selvityksessä esitettyjen vaiheen 1 toimenpiteiden toteuttamisen jälkeen seurataan 2…3 vuoden 

ajan suunnittelualueen liikenneverkon turvallisuuden kehittymistä sekä hirvieläinten käyttäytymisen 

muutoksia. Lisäksi esitetään, että alueen riistahoitoyhdistykset ja metsästysseurat sekä Kaakkois-

Suomen riistakeskuksen edustajat käyvät seuranta-aikana vuoropuhelua keskenään ja pitävät tar-

vittaessa yhteyttä ELY-keskukseen. Seuranta-ajan jälkeen voidaan järjestää tarpeen mukaan uusi 

sidosryhmätapaaminen. Tapaamisessa tarkennetaan tässä selvityksessä esitettyjä vaiheen 2 toi-

menpiteitä ja mietitään tarpeen mukaan mahdollisia uusia toimenpiteitä ottaen huomioon suunnit-

telualueella tapahtuneet muutokset.  

Mikäli esitetyillä toimenpiteillä ei saavuteta haluttuja tuloksia, voidaan jatkossa selvittää vihersillan 

rakentamista moottoriliikennetien yli. Kaakkois-Suomen alueellinen riistaneuvosto on esittänyt 

vuonna 2018 Kaakkois-Suomen ELY-keskukselle ja Liikennevirastolle, että selvitettäisiin, onko hir-

vieläimille mahdollista rakentaa ylikulkusilta moottoriliikennetien ja radan yli. Sillan paikaksi alueen 

metsästäjät ovat esittäneet Toikkalan ja Sarvilahden välille sijoittuvaa Multamäen kohtaa, jossa 

moottoriliikennetie sijoittuu kallioleikkaukseen. Jatkosuunnittelussa sillan paikkaa tulee tarkentaa 

sekä ehdotettu siltapaikka ja muut mahdolliset siltapaikat tulee mallintaa. Ylikulkujärjestelyn tulee 

olla maastollisesti hirviä houkutteleva eikä siitä saa aiheutua vaaraa rautatieliikenteelle. Yhtenäinen 

moottoriliikennetien ja radan ylittävä silta on kallis vaihtoehto ja sen toimivuutta tulee tutkia erik-

seen. 
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Liite 2.1  Toimenpidetaulukko 1. 
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